DE OUTRAS ADMISSÕES E DEMISSÕES QUE POSSAM VIR A OCORRER AO LONGO DO PERÍODO DE 
VALIDADE DO CONTRATO. 

III. VALOR ESTIMADO

BASEADO EM PESQUISAS NO MERCADO REGIONAL NOS MESES DE JANEIRO E FEVEREIRO DE 2025, 
O  VALOR  ESTIMATIVO  TOTAL  PARA  A  CONTRATAÇÃO,  OBTIDO  ATRAVÉS  DA  MÉDIA  DE  TRÊS 
ORÇAMENTOS É DE R$ 56.775,60 (CINQUENTA E SEIS MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS). OS VALORES ESTIMATIVOS UNITÁRIOS PARA CADA SERVIÇO/EXAME PODEM 
SER CONSULTADOS NA TABELA DO ITEM 1.2. DO TERMO DE REFERÊNCIA. RESSALTA-SE QUE ESSES 
VALORES ANO A ANO SOFREM VARIAÇÕES DE PREÇO.

IV. JUSTIFICATIVA

A CONTRATAÇÃO PLEITEADA É JUSTIFICADA PELA NECESSIDADE DE SE ESTABELECER DIRETRIZES